
20.11.2020,
(дата, место проведения заседания)

4
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГБПОУ РД "ДБМК"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 20.11.2020 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело

Председательствовал: Ц. Б. Абдуллаева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Т  Ш. Керимова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. Д. Атакова
(И.О. Фамилия)

А. М. Ашаханова
(И.О. Фамилия)

Л. М. Бейбулатова
(И.О. Фамилия)

З. Ш. Бекбулатова
(И.О. Фамилия)

М. Г. Гасаналиева
(И.О. Фамилия)

Н. М. Ибрагимова
(И.О. Фамилия)

Д. А. Куйчиева
(И.О. Фамилия)

С. М. Пайзулаева
(И.О. Фамилия)

К. А. Ханмагомедова
(И.О. Фамилия)

З. М. Татаева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 16.11.2020 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 20.11.2020 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 97 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 93 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф И О . Результат
1. Абакарова Маржана Абдуллаевна 98%
2. Абакарова Парижат Абакаровна 90%
3. Абдулпатахова Ханипат Шамиловна 70%
4. Абсаматова Пасихат Сегитовна 98%
5. Абулаева Загидат Абулаевна 91%
6. Азизова Аминат Амиркоевна 98%
7. Акуева Наида Базаевна 100%
8. Алиасхабова Паризат Айдамировна 100%
9. Алиева Рабият Магомедовна 73%

10. Алиева Сабрина Алиевна 78%
11. Алиева Халимат Алиасхабовна 98%
12. Алимагомедова Шахрузат Асадулаевна 96%
13. Амамбаева Фатима Аджикеримовна 98%
14. Амирова Заира Мирзакадыевна 88%
15. Асхабалиева Патимат Мурадовна 96%
16. Ахмедова Амина Эминовна 100%
17. Ахмедова Джамиля Асилдаровна 96%
18. Ахмедова Диана Магомедовна 88%
19. Ахмедова Патиматзахра Абдулмуталимовна 85%
20. Багамаева Альбина Багамаевна 98%
21. Багдамова Эльнара Багдамовна 93%
22. Бегаева Патимат Бегаевна 91%
23. Габибова-Кабтиева Патимат Ражабовна 95%
24. Гаджибегова Патимат Магомедовна 98%
25. Гаджиева Джаминат Багаутдиновна 100%
26. Гаджиева Лабув Исламовна 98%
27. Гитинова Сапигат Сайгидгусейновна 98%
28. Гусейнова Джанна Эльшановна 98%
29. Гусейнова Написат Изамутдиновна 96%
30. Дадакова Айна Нургабитдиновна 85%
31. Даитгаджиева Мадинат Лабазангаджиевна 98%
32. Дациева Наида Руслановна 81%
33. Девлетгереева Маржан Гаджимурадовна 95%
34. Дибирмагомедова Патимат Хаджимурадовна 80%
35. Довудов Шамиль Серкерович 96%
36. Закрьяева Патимат Арсланалиевна 81%
37. Ибрагимова Заважат Магомедовна 78%
38. Ибрагимова Марьям Ибрагимовна 100%
39. Ибрагимова Патимат Магомедовна 93%
40. Идрисова Патимат Магомедовна 98%
41. Камалова Алжанат Абубакаровна 96%
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42. Касимова Фатима Музирутиновна 71%
43. Курбанова Камила Джамалудиновна 81%
44. Магомедзагидова Муъминат Расуловна 98%
45. Магомедова Анисат Гусеновна 85%
46. Магомедова Асият Хамавовна 78%
47. Магомедова Патимат Курбановна 73%
48. Магомедова Патимат Магомедовна 76%
49. Магомедова Патимат Омарасхабовна 73%
50. Магомедова Халимат Магомедовна 88%
51. Магомедова Эльмира Асланбеговна 95%
52. Магомедрашидова Муслимат Мурадовна 71%
53. Мудуева Аминат Руслановна 90%
54. Муртазалиева Умуриза Магомедрасуловна 81%
55. Нахбарова Патимат Гусеновна 93%
56. Нурудинова Наида Мусагаджиевна 96%
57. Нурулаева Диана Нурулаевна 81%
58. Нурулаева Унейзат Нурулаевна 86%
59. Омарова Патимат Ибрагимовна 76%
60. Омарова Патимат Курамагомедовна 100%
61. Омарова Рабият Багадуровна 91%
62. Османова Халимат Мусаевна 90%
63. Попович Александра Михайловна 90%
64. Рабаданова Айша Абдуллаевна 96%
65. Рамазанова Диана Гамидовна 91%
66. Рашидова Лиана Федретдиновна 95%
67. Романова Анастасия Ивановна 95%
68. Сайпудинова Айза Шамильевна 96%
69. Сакидибирова Аминат Гамзатовна 95%
70. Салаватова Салимат Улугбековна 93%
71. Саламова Салисат Ильясовна 96%
72. Сахрулаева Патимат Кадиевна 90%
73. Сунгиева Марзигат Сайпудиновна 96%
74. Тайгибов Магомедзагир Абдуллаевич 70%
75. Танаева Аида Паталиевна 81%
76. Ханбулатова Аминат Руслановна 100%
77. Хасулбекова Сакинат Мовлудиновна 98%
78. Чупалаева Патимат Ахмедовна 100%
79. Шапиева Аминат Абдулаевна 100%
80. Якубова Джамиля Ахмедхановна 81%
81. Магомедова Пазират Абдулаевна 66%
82. Балафендиева Халимат Махачевна 65%
83. Керимова Аминат Бувараковна 61%
84. Ферезуллаева Карина Бейдуллаевна 60%
85. Гаджиханова Гулизар Мурадбеговна 56%
86. Гаджимагомедова Джамиля Магомедовна 56%
87. Алилова Милана Голавовна 55%
88. Гаджиева Тамила Регидиновна 55%
89. Умарова Заграт Залимхановна 46%
90. Курбанова Патимат Махмудапандиевна 43%
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91. Магомедова Асият Бадрудиновна 41%
92. Алиева Джамиля Шамилевна 28%
93. Сатарова Хадижат Алибеговна 25%

В соответствии с пунктом 8 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 24.08.2020 № 891н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2020 году», 
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 

технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 -  36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф И О . Решение
1. Абакарова Маржана Абдуллаевна Сдано
2. Абакарова Парижат Абакаровна Сдано
3. Абдулпатахова Ханипат Шамиловна Сдано
4. Абсаматова Пасихат Сегитовна Сдано
5. Абулаева Загидат Абулаевна Сдано
6. Азизова Аминат Амиркоевна Сдано
7. Акуева Наида Базаевна Сдано
8. Алиасхабова Паризат Айдамировна Сдано
9. Алиева Рабият Магомедовна Сдано

10. Алиева Сабрина Алиевна Сдано
11. Алиева Халимат Алиасхабовна Сдано
12. Алимагомедова Шахрузат Асадулаевна Сдано
13. Амамбаева Фатима Аджикеримовна Сдано
14. Амирова Заира Мирзакадыевна Сдано
15. Асхабалиева Патимат Мурадовна Сдано
16. Ахмедова Амина Эминовна Сдано
17. Ахмедова Джамиля Асилдаровна Сдано
18. Ахмедова Диана Магомедовна Сдано
19. Ахмедова Патиматзахра Абдулмуталимовна Сдано
20. Багамаева Альбина Багамаевна Сдано
21. Багдамова Эльнара Багдамовна Сдано
22. Бегаева Патимат Бегаевна Сдано
23. Габибова-Кабтиева Патимат Ражабовна Сдано
24. Гаджибегова Патимат Магомедовна Сдано
25. Гаджиева Джаминат Багаутдиновна Сдано
26. Гаджиева Лабув Исламовна Сдано
27. Гитинова Сапигат Сайгидгусейновна Сдано
28. Гусейнова Джанна Эльшановна Сдано
29. Гусейнова Написат Изамутдиновна Сдано
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30. Дадакова Айна Нургабитдиновна Сдано
31. Даитгаджиева Мадинат Лабазангаджиевна Сдано
32. Дациева Наида Руслановна Сдано
33. Девлетгереева Маржан Гаджимурадовна Сдано
34. Дибирмагомедова Патимат Хаджимурадовна Сдано
35. Довудов Шамиль Серкерович Сдано
36. Закрьяева Патимат Арсланалиевна Сдано
37. Ибрагимова Заважат Магомедовна Сдано
38. Ибрагимова Марьям Ибрагимовна Сдано
39. Ибрагимова Патимат Магомедовна Сдано
40. Идрисова Патимат Магомедовна Сдано
41. Камалова Алжанат Абубакаровна Сдано
42. Касимова Фатима Музирутиновна Сдано
43. Курбанова Камила Джамалудиновна Сдано
44. Магомедзагидова Муъминат Расуловна Сдано
45. Магомедова Анисат Гусеновна Сдано
46. Магомедова Асият Хамавовна Сдано
47. Магомедова Патимат Курбановна Сдано
48. Магомедова Патимат Магомедовна Сдано
49. Магомедова Патимат Омарасхабовна Сдано
50. Магомедова Халимат Магомедовна Сдано
51. Магомедова Эльмира Асланбеговна Сдано
52. Магомедрашидова Муслимат Мурадовна Сдано
53. Мудуева Аминат Руслановна Сдано
54. Муртазалиева Умуриза Магомедрасуловна Сдано
55. Нахбарова Патимат Гусеновна Сдано
56. Нурудинова Наида Мусагаджиевна Сдано
57. Нурулаева Диана Нурулаевна Сдано
58. Нурулаева Унейзат Нурулаевна Сдано
59. Омарова Патимат Ибрагимовна Сдано
60. Омарова Патимат Курамагомедовна Сдано
61. Омарова Рабият Багадуровна Сдано
62. Османова Халимат Мусаевна Сдано
63. Попович Александра Михайловна Сдано
64. Рабаданова Айша Абдуллаевна Сдано
65. Рамазанова Диана Гамидовна Сдано
66. Рашидова Лиана Федретдиновна Сдано
67. Романова Анастасия Ивановна Сдано
68. Сайпудинова Айза Шамильевна Сдано
69. Сакидибирова Аминат Гамзатовна Сдано
70. Салаватова Салимат Улугбековна Сдано
71. Саламова Салисат Ильясовна Сдано
72. Сахрулаева Патимат Кадиевна Сдано
73. Сунгиева Марзигат Сайпудиновна Сдано
74. Тайгибов Магомедзагир Абдуллаевич Сдано
75. Танаева Аида Паталиевна Сдано
76. Ханбулатова Аминат Руслановна Сдано
77. Хасулбекова Сакинат Мовлудиновна Сдано
78. Чупалаева Патимат Ахмедовна Сдано
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79. Шапиева Аминат Абдулаевна Сдано
80. Якубова Джамиля Ахмедхановна Сдано
81. Магомедова Пазират Абдулаевна Не сдано
82. Балафендиева Халимат Махачевна Не сдано
83. Керимова Аминат Бувараковна Не сдано
84. Ферезуллаева Карина Бейдуллаевна Не сдано
85. Гаджиханова Гулизар Мурадбеговна Не сдано
86. Гаджимагомедова Джамиля Магомедовна Не сдано
87. Алилова Милана Голавовна Не сдано
88. Гаджиева Тамила Регидиновна Не сдано
89. Умарова Заграт Залимхановна Не сдано
90. Курбанова Патимат Махмудапандиевна Не сдано
91. Магомедова Асият Бадрудиновна Не сдано
92. Алиева Джамиля Шамилевна Не сдано
93. Сатарова Хадижат Алибеговна Не сдано
94. Алиева Аминат Руслановна Не сдано
95. Мамаева Мадинат Юсуповна Не сдано
96. Агалиева Саида Нифталиевна Не сдано
97. Халилова Солтанат Махтимагомедовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело

№ п/п Ф И О . Дата проведения
1 Абакарова Маржана Абдуллаевна 23.11.2020
2 Абакарова Парижат Абакаровна 24.11.2020
3 Абдулпатахова Ханипат Шамиловна 23.11.2020
4 Абсаматова Пасихат Сегитовна 23.11.2020
5 Абулаева Загидат Абулаевна 23.11.2020
6 Азизова Аминат Амиркоевна 25.11.2020
7 Акуева Наида Базаевна 24.11.2020
8 Алиасхабова Паризат Айдамировна 23.11.2020
9 Алиева Рабият Магомедовна 23.11.2020

10 Алиева Сабрина Алиевна 25.11.2020
11 Алиева Халимат Алиасхабовна 23.11.2020
12 Алимагомедова Шахрузат Асадулаевна 23.11.2020
13 Амамбаева Фатима Аджикеримовна 24.11.2020
14 Амирова Заира Мирзакадыевна 24.11.2020
15 Асхабалиева Патимат Мурадовна 25.11.2020
16 Ахмедова Амина Эминовна 23.11.2020
17 Ахмедова Джамиля Асилдаровна 24.11.2020
18 Ахмедова Диана Магомедовна 23.11.2020
19 Ахмедова Патиматзахра Абдулмуталимовна 25.11.2020
20 Багамаева Альбина Багамаевна 24.11.2020
21 Багдамова Эльнара Багдамовна 25.11.2020

6



22 Бегаева Патимат Бегаевна 24.11.2020
23 Габибова-Кабтиева Патимат Ражабовна 23.11.2020
24 Гаджибегова Патимат Магомедовна 24.11.2020
25 Гаджиева Джаминат Багаутдиновна 24.11.2020
26 Гаджиева Лабув Исламовна 25.11.2020
27 Гитинова Сапигат Сайгидгусейновна 23.11.2020
28 Гусейнова Джанна Эльшановна 24.11.2020
29 Гусейнова Написат Изамутдиновна 23.11.2020
30 Дадакова Айна Нургабитдиновна 24.11.2020
31 Даитгаджиева Мадинат Лабазангаджиевна 23.11.2020
32 Дациева Наида Руслановна 23.11.2020
33 Девлетгереева Маржан Гаджимурадовна 23.11.2020
34 Дибирмагомедова Патимат Хаджимурадовна 25.11.2020
35 Довудов Шамиль Серкерович 25.11.2020
36 Закрьяева Патимат Арсланалиевна 24.11.2020
37 Ибрагимова Заважат Магомедовна 24.11.2020
38 Ибрагимова Марьям Ибрагимовна 24.11.2020
39 Ибрагимова Патимат Магомедовна 24.11.2020
40 Идрисова Патимат Магомедовна 23.11.2020
41 Камалова Алжанат Абубакаровна 25.11.2020
42 Касимова Фатима Музирутиновна 25.11.2020
43 Курбанова Камила Джамалудиновна 23.11.2020
44 Магомедзагидова Муъминат Расуловна 24.11.2020
45 Магомедова Анисат Гусеновна 23.11.2020
46 Магомедова Асият Хамавовна 23.11.2020
47 Магомедова Патимат Курбановна 24.11.2020
48 Магомедова Патимат Магомедовна 23.11.2020
49 Магомедова Патимат Омарасхабовна 24.11.2020
50 Магомедова Халимат Магомедовна 23.11.2020
51 Магомедова Эльмира Асланбеговна 23.11.2020
52 Магомедрашидова Муслимат Мурадовна 25.11.2020
53 Мудуева Аминат Руслановна 25.11.2020
54 Муртазалиева Умуриза Магомедрасуловна 23.11.2020
55 Нахбарова Патимат Гусеновна 23.11.2020
56 Нурудинова Наида Мусагаджиевна 24.11.2020
57 Нурулаева Диана Нурулаевна 25.11.2020
58 Нурулаева Унейзат Нурулаевна 25.11.2020
59 Омарова Патимат Ибрагимовна 24.11.2020
60 Омарова Патимат Курамагомедовна 24.11.2020
61 Омарова Рабият Багадуровна 23.11.2020
62 Османова Халимат Мусаевна 24.11.2020
63 Попович Александра Михайловна 24.11.2020
64 Рабаданова Айша Абдуллаевна 23.11.2020
65 Рамазанова Диана Гамидовна 25.11.2020
66 Рашидова Лиана Федретдиновна 24.11.2020
67 Романова Анастасия Ивановна 24.11.2020
68 Сайпудинова Айза Шамильевна 25.11.2020
69 Сакидибирова Аминат Гамзатовна 23.11.2020
70 Салаватова Салимат Улугбековна 24.11.2020
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71 Саламова Салисат Ильясовна 25.11.2020
72 Сахрулаева Патимат Кадиевна 23.11.2020
73 Сунгиева Марзигат Сайпудиновна 25.11.2020
74 Тайгибов Магомедзагир Абдуллаевич 25.11.2020
75 Танаева Аида Паталиевна 24.11.2020
76 Ханбулатова Аминат Руслановна 25.11.2020
77 Хасулбекова Сакинат Мовлудиновна 24.11.2020
78 Чупалаева Патимат Ахмедовна 23.11.2020
79 Шапиева Аминат Абдулаевна 24.11.2020
80 Якубова Джамиля Ахмедхановна 23.11.2020

Председатель 

Члены подкомиссии

Ответственный секретарь

Ц. Б. Абдуллаева
(И.О. Фамилия)

А. Д. Атакова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. М. Ашаханова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. М. Бейбулатова
(подпись)^, (И.О. Фамилия)

3. Ш. Бекбулатова
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. Г. Гасаналиева
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. М. Ибрагимова
(давись) (И.О. Фамилия)

Д. А. Куйчиева
I/1) w  \^^ш д п и сь ) (И.О. Фамилия)

С. М. Пайзулаева
(поййись)

ф зг-
(И.О. Фамилия)

К. А. Ханмагомедова
сь) (И.О. Фамилия)

3. М. Татаева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. Ш. Керимова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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